
1'OKKQK DNK 21 ClíUVKNCK 1915Btrn 14

ho Den ne při krásně vydař íi —

Od našich přátel
mí lín život obětovat Není moí
ně aby bylí zúmynliió ignoroval
um oslavu kterou samí fedrova
ií spíše vinu liem! nedostatek za

tčanuého připomenutí onoho dnu

eddy zhotovené v Omaze HydfaUlIC Pf8S$ BílCk CO

um jí tu iicjlepňí jakost j

vzhled a barvu Neopomeň- - 1302 W O W Ding
ie žádatí cihly od Omaha Ncbranka

!lf-T(- 3ií BricEc
Vždyť nebylo ani té nejmenží
minky ve zď-jsíc-

cmopÍMech
tom že utavnost má být odbývá

Hosté jcii % b iku i dáli V

Hnnís ze Hebuleiiburgu z Crosby
tv Healy % Urcnham Po obédé

který připravily mtry z Mm ty

jsme Slí na prohlídku bojíte
Tam jsme viděli že opět takovým
duchem juko huíitským malá
hrstka 7íH) mužů Spatné výzbroje
ných a unavcnýeh zvílěila nad
L'000 Španělskými lupiči "My n

pomocí Jloži zvítězíme" to byla
význiimná ulovit na která vítéili
í Husité tam u Domažlic kdo 200

velmi blátivé a na zpáteční cestěna a nán několik neodbytných
kola jeho káiy sklouzla do stokykrajanu a krajanek doi ouměl

june Ni ji-- soukromě že nu do 26 Národní Sacngerfcst
póveckých spolků ze scvcroiápadu

a uuto se převrátilo na bok liylo
zajisté Stčittím že se Úp ně uutostavíme k budově a budcmc-l- í

vpuštění že též oslavy núéantní- -
21 22 23 a 24 července 1915 v omažském Auditoriu

neobrátilo in-bo- by výletníky dy
bře ve stoce přikrylo —- Jiná ne-bod- a

se stala p 1'Vunk Cole o ví
Uie A to byl tedy výsledek in'

HAN FKANCISCO Cul 15

£rveiie 1915 — Iru li červen
co hyl uvAlkeii íifckfi oxImvovuIí

totiž oficielní otevření jejíeh vlúii-li-
l

biflovy nu 1'niinnia rueifíekó

vystaví mluvi in' Sluviiont tato

lylu mimo nhyčcjný vd proto
tcŽ vzluiddu vítoliiMnou zvadli

voht n proto tukií zástupy výstav-níe- h

Ixmtí Uoitavíly dávno před

zahájením programu obhudiváe

kndý koutek roztáhll-li- pro- -

KtlHtMtvj př'i hllďlVOU N? pffiHtí

líijíeílio 1'i'orum Vedle ttiidio-púrnýe- h

(! (Jikai-iiícl- i ceremonií
NChtíívul lilavné z tíificú provede-nc- h

dli způsobu z klasické do-b-
y

řecké Jí ú ' e ! í tomu hýly

dívky oděny ve volných

bílých ríz-ie- kryjících takřka

kolíka měsíční nřípruvy Hkodu 000 křižáků uteklo před pouhým
jenž byl návštěvou v Athéna piízpěvem 1H0íJ0 českého lidu Po

prohlídce jsme započali riulí pí o

NEJV£LIKOLCr£j&l I'ÉVECKA fcLAVONBT KDY NA ZÁPADE

odíjyvanA
ů VELKÝCH rrSTIVALNÍCII KONXLUTU --Muřuhý lř a 2'nm hlimorli

ilitky inroMW liliweibi JVklnM nnliestr o OD um'l'lli 0 olitO meú

nárixliiA pruilulťh rt min tulili uu ítců

't Mteda 21 červenu: ťvltacl kmecit illiitm uhořeni umíli l orehoulrein

V čtvrtek tdpolcdne o pul třetí lwatní 22 červeňte: íialn iiiutiiiisn uinéli íl

V t čtvrtek večer 22 července: I rmi inieit Hn-- rhuiici) j 2'WJ muifclťii
hhiKil iiii'iiiiii(nl uiiii lci u 1'ikIhu! or lii'tr

té kráné příležitosti a celého v

celku dosti dobrého pmjn mnu

to vše utonulo v děsném prázdnu
Budiž nám to v budoucnu pouče
ním řídit i se zásadou "he'p you

Krimi: píváno společné "uhra
kteréžto příležitosti jeho kama
rád zatoužil naučili se jezdili a

károu a potom že ni též aím jed
nu koupi Pan Cole přáni jeho
tudíž splnil a dovolil mu aby ká

du znám jednu roztomilou'' Pan
'aláéck Z Klinis přednesl bám u

Dym nad Jsostnicj m larn- -selí" Výstava Panamo-Pacifi-(k- á

e těší stále četným návšté V pstek odpolodne o pbl třetí hodině 23 červeni: U:nkjr hr o 2W0 hhiiwliKlosíkova zapěla "V nasl české

ám tak že se zdá že co se z po zemi i'eveeKy sitor novnou ee

stou dál a dále" Jan Truhlář

iiiriCriiliil uiin lii u 1'intiviil oiiii'itr
V eoliotu 21 července Feotival puiúu jí vrfi iil dno a výlrt v jiinku Ni:- -

tnei li lni lldiini oiIio1ciJmi'

OUMELCÚ MEZINitODNÍ TOVESTI:
Maltiini Marín Il:iinliluv6 ilr uuiiitu ki orinitIka ol Operu (Jo

% Nw Yorku

báseň "lan z Chlumu' Poně
vadž naším zpěvem byl přilákán

čátku omeškalo že se vše jeSle do-

honí S pozdraveni se znamenám
Váš Chán Steiger

SAN Dl !: ( al 15 červu
lídó — Ctěné vydavatelstvo Po

ru na zábavné vyjížďce řídil —

Měli ssebou též několik žen Však

běda — za Athén jest totiž ce-

sta heky pí í klá u jest tam též

most přes nádržku u Drownovy

pily a továrny Cesak Dr když tu

řidič v zatáčce vjel na most aie

tak nešťastně že károu narazil na
zábradlí a v tom již celá společ
in st i s károu řítila se do hloub-

ky asi ]() stop Také v tomto pří
padč kára se téměř úplně pnviá

zástup Amerikánů bylo nutno se

známit je s naším cílem za jakým
'nul AltloiiiMi1 lirilinný tenor ml Melmjnlitui Ojitii Co New York

jen trup telu poneemivnjice ra-

menu nohy a hlavu h ki krin hlu-

boko k popíší úplné volné — ne-

zakryté viiIhm! úprava byla tako-v- á

aby wmhluii a co možno pres
uS h historií oblckň z oné doby —

Hřmi Hrotí hfiKÍhtu ml AďtiOjiiilítin Ojiti í'o New York

Inlíii ( Ihiinm no ti uwrto kontiauto ol ínool Imtii Co ko Kto klioinnijsme sem hyn pnsi eimyni pie
kvapenim pro nás bylo že i ni ' li r it i Millcrovi niiliiviiř nnieri" li k'ific'itlií kmilrniiltihlkn

I iriio !'alinetti) hloviitný díunkf tfin iíclftnas znají a jisiy kazatel z

pravil že i oni budou po 6 ZNÁMÝCH MíoTMCH UMELCU:

kroku! Dnes s manželkou nalé-

záme se v San Dícjío výstava jest
velice krásná a počasí příjemné
Včera jsme navštívili zde bydlící
Cechy pana pánka a pana ňolína

oba si zde chválí Hyli jsme té"

přcH hranice v Mexiku ale tam se

Klikna Ci riiin Piiiiliďiiovfi )iíiiníxlkii oiřmi M nri''iri-- t IiuiiiiiiovA íopriinintkařádat Husovu oslavu Jistý Ho- -

anďan na vyzvání p Dobiáše pro
pnul

1 Iioiiiiih Kel) v ovíí oirniiiNt l
j Činil Iícch Iniritoninta iimu

Hcliiiiijln r lioiiHlíítíi í imuliii a Ivlw in C Iiiimt hnritoiiUta Iim olr
Nehrna kn

ftKDITLLÉ:

mluvil anglicky o Husovi Komen

lila Ve třech stopách vody zůsta-

la přece tak nachýlena že všichni

výletníci mohli býti z povážlivé-

ho postavení vyproštěni ačkoliv

jedna z ženštin byla do té míry

ském a českém národu Pan Do
I íi ri Tlieixt K llie Milwmikee Win rilili'1 tiiík'lio (Imrii o 2O0'l li I ! li

Pnu Th Kuil ld'1'M' Oiuilui N'lf iiilitrl inlfliiírli aiUUkjch a Ff
l i valiillio orclu ntrn

LlHtky ??00 $150 $100 75c a fiOC - Hornin! 11 10 a

nám nelíbilo a jsme rádi že jsme
zaso ve Spojených Státech S ná-

mi cestují též paní Julie Ka-a- l

se synem z Oceán Park Zítra

chceme jeti zase do I OH Alltfelcs

Dosud se nám vede dobře a don

fámě než bude konec července že

budeme zase ve Schuyler Pěkný

17 VSeotirený irc!''j iíMkú ziijioine ] H fviv?ucv v Auditorium

Ilntky "i" iniilinii oliji-ilnul- i jniftou

Tance nacvičila pani Lo loie l'u-lero-

známá nejen co mistryní
tanečního umění nýbrž i co

obrozené hturorcckú vý-

chovy tělesné totiž co možno nej-

více pohybů ve volné přírodě ja-

kož i Šacení te volným oblekem

uby nikde nevadil vývinu tělesné

mu Tato paní odchovává dívky
které ponejvíce vet buje z opilíté
)iýeh neb zanedbaných dt-vé-

velkoměst zdejších i evrop-kýc- h

připruvujíe je pro život hlavní

fysicky vyvinuté za kterýmžto
účelem žije h nimi na venkově v

čistém ka'iťornském vzduchu a

volné přírodě kde pro tělesný vý-

cvik je cvičí v rozmanitých tan-cíc- h

Program tanců sestával z

dvou oddělení: První skupina o

pěti tancích znázorňovala velice

oblíbenou a okázale každoročně

Adrifmtt: Omaha Saeitgerfcet Awi'o 1311 Howard Btrect Onaha Neťraíka

poraněna ze ji i ole na svjcli za-

dech musel z vody vynésti Kára

byla též značné pošramocena
přea to ule podařilo se jim v

Athcns inžajn spravili tak že se

mohli k domovu na cestu vydali
Cole se zapíisálmul že kdykoiiv
on bude v káře nikdo jiný nesmí

na vedoucí kolo ani xáhnouti
Mladá zdejší chasa vyhodili si

H1-- fe-- r

pozdrav od mÍH na všecky přátel
a známé S úctou

V Malý

IIOI STOX IIK1GI1TS Tex --

Husova slavnost pořádaná 4 a
"

biáš pak krátce ale stručné pro
mluvil anglicky o významu Husa
a dobách husitských o našem

národu i válkách husitských
jsme husitské zbraně a

prapor což si Amerikáni zvědavé

prohlíželi Potom přednesly dítky
esko-bratrsk-

é nedělní Školy Ti i

prapory' se zpěvy a slavnostní
ho řečníka určen 1 U Vil t ze

Schuleiiburgu Opět jsme no h

piíležitost vyslechnout krásnou a

poučnou řeč ve které se pan řeč

iík zmínil nejenom o Husovi jako
knčzi ale poukázal i do našeho o

bolí Po skončení řeči zapěly sl

Habalová a PSenčíková z Cro-tb-

"Hranice vzplála" 1 A Cha-lupní-

báseň "Památce Jana Hu

sa" Děti C 1$ N ft deklamacc

"Stavební kameny" Mirek
báseň "Památce Huso-

vě" Slávek Zimerman "Tole-

rance" Husitskou "Kdož jste

i noňceret oi lUood v iure
nřli-l- l liri In t In- - linvulrri Ilin !nln i f
tlili Wlllill nf Wiillli-- Hrlir thr IH II Jollf
llroxii-- fnr (In- - r' iim lliil lln-- r'nnrl It
a In-- i rnwii ř nu n „ t II ntiln llip liimt
ml lucku n rivi-- Um fiu-n- tlie ymUiíiil

ouUnio wliuli riiuii

července lí)l" Ccsko bratrskou

(resbyterní církví u Vzdělávacím
klubem Komenský é 2J v Hou

ston Ileihts Tex na památku
500-letéh-

o upálení Mistra dana OLIE
Husa vydařila se znamenitě

tmr-A- iri 1 1 1 i

BRASSIEILES

včera večer z kopýtka
kde jaké staré pošramocené

stloukli dohromady
kapelu — Dean Schlais hrál prv-

ní kornet a Martin Stangcl na

druhý ostatní si vzali vše co jen
trochu pískalo a vřeštělo Na to

vypůjčili se dva automobily u

vyjdi si na výlet při kteréžto

příležitosti navštívili též Coed
rich kde právě začali v malé

budce prodávat pivo než totiž bu-

lle hotel a saloon postaven Zasti

Slavnost tato pořádaná nyla na

několika místech V neděli 4

července pořádal řád "Pokrok"
v Iloustonu Husovu oslavu Před-

seda V K K byl slavnostním řeč

r! Ilie dniiilirat mmt iwrvln-nlil- nrnirnl
liimíiimldi! Ulily tlio I i1 iniiirrliila r
umí!— luf linlnmc ' Wololm" n llrililr txii-l-

if řreiit iluriiliillly— iiliMui r rulli--
liiuiKÍ-rii- i witlKiiit

Thry rotní) In all lylr nml yur Imul Dry
(Unlrr tlmw th-i- „ 0H n re-ii- rl

If Ié clmt not runy llinn he tnn
riťilyi-- l llimi řir ym ly wrítinn lo im Srml
fir mi illiiUrnti'il lxKkli-- l lnwing tyl-

- lmtPioži bojovníci" 1 W Dobiáš Fníkem a pěvecký sbor klubu při-

spíval zpěvem a básněmi S líto Truhlář (} A Chalupník Jarek
niKii luvor

iKSJAMJN & JOHNKS
'arn n Street Newttrk N J

stí musím se přiznat že z úplné lio Zimerman chlapec ne před
programu sešlo an obecenstvo si

nesl smele nouslovy duet A az

prý se ho bude někdo ptát: Jaruchystalo zábavu která jistě Hu

do čím se budeS učit f "Kubelí-kem- "

Po vyčerpání programu
nastala volná zábava a teprve o 6

hod byli jsme nuceni již nastou-

pit zpáteční cestu V neděli 11

hli tam majitele kteří vesnici tu

zakládají na jejichž počest zača-

li naši tak silně hrát že až stře-

cha nad budkou počala se zvedat
Pánové z Athcns a jiní přítomní
sousedé byli zvláště tou bandou

muzikantů tak uneseni a potěše-

ni že by v tom červeném moku

byli podařené hudebníky utopili
n zároveň s nimi uzavřeli smlou-

vu jakmile totiž bude hotel a sa-

loon dostaven že jim mud přijít
při taneční zábavě zahrát Nasi

páni hudebnici navrátili se domů

nž kolem půlnoci a to velmi vese-

lí neboř když přijížděli do (Jud

červenec nudě druha anglicka
přednáška o Janu Husovi se svě

telnými obrazy v Presbyterián
Church v Ilouston Ileights Slav-

nostním řečníkem jest opět dp

pořádanou staro-řecko- u národní
slavnost tak zvanou Panathe-nac- a

ku poctě bohyně Athény —

Celá tato skupina sestávala po-

nejvíce ze skup nových tanců ve-

lice krásné provedených Druhá

skupina o třech číslech znázorňo-

vala uctívání boha hudby zpěvu
a tance jménem "Pan" První
číslo předvádělo tanec "Kcho a

Syrinx" kteréž bylo bez odporu
uměleckým výkonem a vzbudilo
v obecenstvu píímo úžas Po té
následoval skupinový tanec hor-

ských nymf toto jméno bývalo
prý vlastně dáváno všem dívkám
které po zaHnoubení se odebíraly
se na určitou dobu do hor kde

společně tancem uctívaly bohy y

si jich naklonily tak aby pak
byly Šťastny v nastávajícím man-

želství Třetí číslo znázorňovalo

přinášení onomu bohu obětí pro-

vázených opět skupinovými tanci

Veškery tance téměř dvě hodiny
trvající byly provedeny beze vše-

ho řízení jiného mimo hudbu

pouze zvuk orchestru vedl tančí-

cí dívky ve všech těch nesčetných
změnách tempa rythmu jakož i

změn směru a skupin téměř k ní

tak dlouhou proceduru
si pamatovati Celé téměř shro-

máždění setrvalo až do konce

byvši takřka okouzleno nejen

požitkem nýbrž záro-

veň a to Hnad nejvíce nezvratným

Úspěchem této obnovení výchovy
mládeže směřujíe! k povzncíeisí

fysiekě udatnosti 8po'eensti lid-

ské Shromáždění sestávalo téměř

t třech čtvrtin ženského pohlaví
jei veskr6 !cd ivalu celý tent
ujev s neobyčejný ni zájmem 'A

kazatel J V DobiáS a český pě

vecký sbor bude účinkovat Kéž

by náS národ pochopil pravdu pro
kterou Hus Zemřel tak aspoň jak

sovi mnoho cti a slávy nenadělala
S radostí jsme přijímali zprávy
že v Dallas a v East Dernard se

rozhodli že při oslavě se nebude
ani pivo prodávat tím méně tan-

čit ale zde jsme to dosáhnout ne-

mohli Večer za to jsme pookřáli
jenom škoda že u jinonárodoveú
Hýla pořádána slavnost anglická
ve Westrninster Church kde

přednášeli pp K II ("'ernocký z

Rosenberjru a 1 w DobiáS z

Ilouston Hcights I zde účinko-

val český pěvecký sbor Návštěva

byla překvapující místa obsaze-

na do nejzazších koutů Program
započat písní "Pánu všichni pro-

zpěvujte" v obou jazycích Starý
husitský chorál ižkův "Kdo

jste JSoží bojovníci" za(ěli pp J
W DobiáS Prant Smetana Jan
Truhlář a (J Adolf Chalupník —

Pan K II ťVrnoeký z Uosenber-- u

ve své slavnostní řeči před-

vedl našeho českého Husa Pan

Černocký většinou probíral dobu
Husovu jeho pláci a význam —

Vel klí jezeru u kru jiný
při atlantickém pobřeží

uuhfi vlitiiikftin nei!etné jiřn odnl ki4 a

viimly

Nízké jízdné y platnosti
od 1 června do 30 táfl

jii CHICAao & NOETU WESTERN dra i!i
l luinKit ii mltuil vvli-- i eesty iiu viiítb dul
t vch nilnt na vťloii
Sart uliiiieiMi mi tn iliil n'ih huIhijh i

ríiioi 1'iílioilnA rimtAvky v vliraonv
1'iímř njiOiní m ryih iky na Uih ilnil

nli-l- i ilráliáili

Cestujte po dvou

kolejném systé-

mu opatřeném

elektrickými

bezpečnostními

block silnily po

celé cesté

ji chápe cizina Mc nepomohou

plané řeči a oslavy když ducha si

necháme ujít mimo a tam kde se

budou Hus a Komenský oslavovat
tanci byť třeba jenom národními
a pitkami tam nikdy nezapustí
kořen duch pravého Husitismu

tak si hráli Kadeckého pochod

jakož i několik jiných písniček
načež teprve se rozešli každý ku

věrnu domovu — Kladaření bu-

de letos asi slabé ježto se vSichni

obávají jaké budou příští rok ča-

sy Skladiště jsou všecka plna

prken a vůbec nejde nic na od-

byt A tak tomu asi budo a kaž-

dým iným průmyslem — Němé

cký císak troufá si porazit celý
svět a dokázat to co nedovedl ani

velký NaiKileon Já vsak se m

ie kaizer dovede e sebe

udělat Sustr gizelle — je tu holt

berr sauikraut Jenom aby se po-

řádné tu přepočítal zvláště ai d -

Za Vzdělávací Klub Komenský v

Ilouston Ileighta T X
Okružní cesta

Detroit Wlcb

z Omahyi
$31200 A Chalupník taj

(JADMKDB)liD Wk 12 ěer- -

věnce — t tena redukce a

V Chicaju

přijedete

n nsvé

esobm

nidraíi

Boston Mass $1743 di
New York N Y 4883 d

Niagau Falls N Y 3355 do
Toronto Oat 3020 do
Montreal Que 4130 do
Atlantic Cdy N J
Poitlaní M 4300 U J

Buffalo N Y 3855 do

5185
518a
4010
4055
B1C5

5133
53 00

4010

jdou peníze Nyní cílí se velkým

Vlil irtitiiMti kUt u

kdyí si může brát na ti lské jat
ky a svůj národ tak utrácet je
diuě k vůli svým rhoutkám a e

Žtaloetvl jtilině by h si V Iv

vropé jwdmaiul Potom ovšem by
se mu laehtělo 1'nc'e Sama polk
nout Však itrehC jeu přijde svr

bt !i bo kftíe my mu ji p l eh á

uie a námah n aby ki m éně ťeh
hUupMttt ítthťťlod Jo tu jeu in

vážené ěteuáíitvo! Jest tomu již
bt íky davuo co se naši gudskó

osady a okolí ničeho nepsalo
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